6. Sa main gauchie est sous ma tête, et sa main
droite m'entreclasse.

L'ÉROSE.

7. Filles de Jérusalem, je vous conjure, par les
chevreuils et par les cerfs de la campagne, de ne
point revêiller celle que j'aime, et de ne la point tirer
de son repos jusqu'à ce qu'elle s'éveille d'elle-même.

L'ÉROSE.

8. La voix de mon bien-aimé! Le voici qui vient,
sautant sur les montagnes, passant par-dessus les
collines.

9. Mon bien-aimé est semblable à un chevreuil,
et à un faon de cerf: le voila qui se tient derrière
notre mur, regardant par les fenêtres, jetant la vue
au travers des barreaux.

10. Voila mon bien-aimé qui me parle, et qui me
dit: « Leverez-vous, haitez-vous, ma bien-aimée, ma
columbe, mon unique beauté, et venez.

11. Oh! l'hiver est déjà passé, les pluies se sont
dissipées, et ont entièrement cessé.

12. Les fleurs paraissent sur notre terre, le temps de
l'ouvrir la vigne est venu, la voix de la tourterelle
s'est fait entendre dans notre terre.

13. Le figuier a commencé à pousser ses premières
figues; les vignes en fleur répandent leur agréable
odeur. Levez-vous, ma bien-aimée, mon unique
beauté, et venez.

14. Oh! ma columbe retirée dans les creux de la
pièce, dans les enfoncements de la muraille, montrez-
moi votre visage, que votre voix se fasse entendre
à mes oreilles; car votre voix est douce, et votre vi-
sage agréable.

15. Prenez-nous les petits regards qui dérangent
les vignes; car notre vigne est en fleurs.

16. Mon bien-aimé qui se nourit parmi les lis est
à moi, et je suis à lui.

17. Revenez jusqu'à ce que le jour commence à
paraître, et que les ombres se dissipent; soyez sem-
bleable, mon bien-aimé, à un chevreuil et à un faon
de cerf sur les montagnes de Béthor.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — EGO FLOS.

Ego quod statim dixerit: **Lecturas noster floridas**, 4, 15; inquit, inquit, nos ipsi
sumus recentes odorantesque floruli: *Ego flos campi*. Se floribus sponsa comparat, qui in campo atque
convalescere, non sicut abioxum, in templis, pa-
latiis et navibus ex: undis a labore solebant veteres,
et unum postbulu'e, eoleisque Salomonem in
templo exornando unum cum cedro usum esse, tradunt

(1) *Ego sum rosa que in planiti Saronia crescit. Est*

VERS. 2 — SIGUT LILIUM.

Cum se liliu' appelleret
autem Saronis planties à Cæsareâ ad Joppem usque,
ut scribit Hieronymus, de quâ mentio in Isai. 55 et
Act. 9. Valenter autem hæc sponsa yerba, etiam
aliu magnâ ex parte Hebras putant in genere descrip-
tum esse amorem Domini et Ecclesie, hic speciale
proponi descriptionem, repetique à principio, id est,
a beneficio in Egypto perceptum, unde et ver depingi,